Causa igitur fidei, cujus unius ventilandæ gratia Chalcedonensem synodum congregatum esse scribit S. Leo, nec sola fidei definitione continetur, nec ista sola contineri dicitur a sancto Leone, sed etiam earum causarum et scandalorum discussione, quæ occasione fidei, errorisque Eutychiani fidem oppugnantis nata erant, eorumque omnium retractationes, quæ apud

## BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

(a) Vide observ. n. 9 et 40.

sum per Dioscori artes furoremque fuerant per-  
ta. Hæc est integra causa fidei, cui nimirum ita  
æ atque intertextæ erant personarum causæ,  
1, inquam, quorum fides vel suspecta, vel accu-  
el damnata, vel calumniose infamata erat, ut  
tychis perfidiam ac rebellionem, si Dioscori  
bas machinationes, et quæ consecuta est, lo-  
rationem; si Flaviani, Eusebii, Theodoriti,  
mque orthodoxorum episcoporum damnatio-  
re restitutionem, a fidei causâ recideris, jam  
1 magna sui parte trunca erit ac mutila. Aliud  
simplex fidei definitio, aliud causa fidei, hoc  
1 in negotio. Illa solius catholicæ veritatis as-  
ne continetur; hæc insuper et hæreticorum,  
lem egerant, damnationem, et catholicorum,  
1 hæreticis accusati, damnati depositique sunt,  
tionem ac redintegrationem, omnimodam  
1mque discussionem complectitur. Quæmad-  
m enim non ea plena est erroris abdicatio, quæ  
npiis dogmatibus, eorum pariter auctores ma-  
is, confessosque vel convictos non damnat; ita  
1 non est hæc fidei defensio, quæ omnes catho-  
nientes non suscipit; non plena assertio, quæ  
pos catholicos in hæresis suspicionem per-  
borum calumnias vocatos non vindicat; non  
1 victoria, si, ut de Theodorito agens Leo noster  
, quisquam ex eis non victor exiret, quorum  
erat fides (Epist. 93, nunc 120, cap. 5).  
1æo causa fidei expositio, etsi satis ex se per-  
est, genuina esse magisque comprobabitur  
us Leonis epistolis, quas partim ante syno-  
scripsit, partim pro eadem recipienda ac con-  
da. Cum enim a Theodosio Augusto genera-  
nodum enixius postularet, quid ab ea præ-  
na sperat? Hoc in primis: *Ut omnes offensio-  
au repellat, aut mitiget, ne aliquid ultra sit  
ide dubium, vel in charitate divisum.* Ad hæc:  
1opi, qui superati minis atque injuriis a veri-  
mîle deviarunt, salutaribus remediis in inte-  
vocentur. Denique, *ut omnibus querelis et præ-  
partis utriusque suspensis, diligentius univer-  
offensionem generaverant retractentur, et abs-  
nere fidei, absque religionis injuria, in pacem  
redeant, qui per impotentiam subscribere co-  
u sacerdotes, et soli auferantur errores* (Epist.  
ic 44, cap. 3). Hæc omnia quis non videat  
attinere personas quam ipsam fidei defini-  
? 1251 De qua tantum abest ut (quod ad-  
i contendunt) unice tractari in synodo vo-  
quin potius hoc ante omnia et enixis preci-  
tinere ab imperatore satagit, ut de fide peni-  
æretur, nec quasi dubia iterum ad examen  
tur. Unde, inquit, *per ipsum Dominum nostrum  
Christum, qui regni vestri est auctor et rector,  
r et obscuro clementiam vestram, ut in præ-  
modo fidem, quam Patres nostri ab apostolis  
ditam prædicarunt, non patiamini quasi dubiam  
ari...* (Epist. 73, nunc 90, cap. 2). *Rejecta pe-  
udacia disputandi contra fidem divinitus inspi-  
vana errantium infidelitas conquiescat* (Epist.  
nc 93, cap. 2). Sed ex subjectis verbis adhuc  
1 evadit, propter episcoporum causam, cui  
mmixta erat, magis coactam esse synodum,  
propter ipsius fidei definitionem, *cujus inte-  
nil evelli, nihil licebat apponi.* Sic igitur in  
la ad ipsam synodum Chalcedonensem scribit  
is Leo: *Quia vero non ignoramus per pravitas  
tiones multarum Ecclesiarum statum fuisse tur-  
plurimosque episcopos, qui hæresim non recipi-  
dibus suis pulsos et in exsilia deportatos, atque  
im superstitum alios substitutos; his primitus  
ibus adhibeatur medicina justitiæ, nec quisquam  
eat propriis, ut alter utatur alienis: cum si,  
imus, errorem omnes relinquunt, nemini quidem  
suis honor debeat, sed illis qui pro fide labora-*